
T Ý D E N N Í  P Ř E H L E D

OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ
KORONAVIROVÁ KRIZE

2. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 1

SOUKROMÝ SEKTOR - AKTIVITY
Plzeňský Prazdroj od října zdraží piva v průměru o 8 pct
úterý 30. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Plzeňský Prazdroj od října 2022 zdraží většinu svých piv. ČIANEWS to potvrdil mluvčí pivovaru Zdeněk Kovář s tím, že
průměrné navýšení cen dosáhne 8 %. V přepočtu na půllitr to bude zdražení o 1,70 Kč. Důvodem růstu cen jsou
zvyšující se náklady na energie a materiály pro výrobu obalů, jako je sklo a hliník. q

CPIPG zvýšila hodnotu portfolia na 20,9 mld. eur
čtvrtek 1. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Hodnota portfolia CPI Property Group (CPIPG) za 1H 2022 se zvýšila na 20,9 mld. eur z 13,1 mld. eur. Celková aktiva
dosáhla 23,7 mld. eur. Čistý příjem z pronájmu vzrostl na 263 mil. eur (v roce 2021 to bylo 175 mil. eur). Čistý zisk
stoupl  na 276 mil.  eur.  Konsolidovaný upravený zisk EBITDA činil  261 mil.  eur  (meziročně +52 %).  Vyplývá to
z neauditovaných výsledků skupiny. Generální ředitel Martin Němeček k tomu sdělil, že CPIPG posílila díky akvizicím
společností IMMOFINANZ a S Immo. Jak již ČIANEWS informovala, v srpnu 2022 navýšila svůj podíl v rakouské
společnosti S Immo na zhruba 79,2 % akcií. q

Aktiva CFIG vzrostla o 25 pct, zisk byl 87 mil. Kč
úterý 30. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Finanční a investiční  skupina CFIG reportovala za 1H 2022 hrubý zisk v hodnotě 87 mil.  Kč. Za celý rok 2021
nezdaněný hospodářský výsledek činil  93,6 mil.  Kč.  Zakladatel  CFIG Martin  Chovanec sdělil,  že nebýt  války na
Ukrajině, která roztočila inflační spirálu, mohl být zisk ještě o zhruba 10 až 20 % vyšší. Ve druhé polovině roku skupina
očekává silnější výsledky než v 1H. Za celý rok předpokládá dosažení rekordního výsledku. Aktiva CFIG k 30. červnu
činila 1,48 mld. Kč, což je o 25 % více než ke konci loňského roku. Hodnota úvěrového portfolia dosáhla 1,46 mld. Kč
(+17 %) a hodnota realitního portfolia 517 mil. Kč (+31 %). q

SŽ od SFDI obdrží 3 mld. Kč, i na stavby hrazené z RRF EU
úterý 30. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Výbor Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) schválil navýšení rozpočtu Správy železnic (SŽ) o více než 3 mld.
Kč.  Dotace  na  investiční  výstavbu  se  zvýší  o  2,761  na  40,475  mld.  Kč.  Zvýší  se  i  prostředky  na  zajištění
provozuschopnosti tratí. Původních 14,385 mld. Kč vzroste o dalších 650 mil. Kč. SŽ je využije na pokračování staveb
hrazených z Nástroje pro oživení a odolnost EU (RRF). Část z nově přidělených peněz půjde také na odstraňování
následků neočekávaných událostí. q

Košík.cz zahájil rozvoz v Brně, Olomouci, Zlíně a jejich okolí
úterý 30. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Internetový supermarket Košík.cz nabízí své služby nově v Brně a jeho okolí. Využívat je mohou také domácnosti
z Olomouce,  Prostějova,  Přerova,  Kroměříže,  Šternberka,  Zlína,  Otrokovic a Uherského Hradiště.  Nabízí  doručení
nákupu za tři hodiny od objednání. Cena dopravy zdarma se liší dle měst a také termínu doručení. Pro nákupy od 500
Kč ji  nabídne zdarma mimo špičku.  Domácnost budou moci vybírat z více než 15 tis. položek potravin, včetně
lokálních značek. CEO Ivan Utěšil poznamenal, i s ohledem na ceny pohonných hmot nemá dle něj ekonomický smysl
brát auto jednou nebo dvakrát týdně na vyjížďku do supermarketu, když nákup může dorazit až na práh domova. q

Neurologická klinika ve FTN zmodernizovala pracoviště JIP
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Neurologická klinika 3. LF UK ve Fakultní Thomayerově nemocnici (FTN) dokončila modernizaci svého pracoviště JIP
a zároveň rozšířila i lůžkovou kapacitu ze čtyř na osm lůžek. Byly zde mj. vybudovány závěsné rampy, došlo k instalaci
nového LED osvětlení a stropního zvedáku pro těžší pacienty a byla také pořízena čtyři moderní lůžka na intermediální
péči. Modernizace byla hrazena z rozpočtu nemocnice. q

MS-INVEST zkolaudoval Domy Ďáblická hvězdárna
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

MS-INVEST plánuje v roce 2022 dokončení výstavby rodinných domů v Letňanech a kolaudaci projektu Byty Dělnická
v Holešovicích. Oba projekty jsou v nabídce. Developer aktuálně zkolaudoval Domy Ďáblická hvězdárna. V projektu
vzniklo 24 rodinných domů s dispozicemi 5+kk a 6+kk. Prodáno jich je 90 %. K nastěhování budou připraveny v září
2022. Společnost má v současné době dále v nabídce v Praze domy v Ruzyni, projekt Žižkovské Pavlače a Byty
Laudova v Řepích. V Brně pak nabízí druhou etapu Paláce Trnitá. q

http://cpipg.com/storage/app/uploads/public/630/fd1/ba6/630fd1ba6b163307572953.pdf
http://www.cianews.cz/cs/6639848-cfig-pololetni-vysledky-skupiny-cfig-potvrzuji-vyhled-na-rekordni-rocni-zisk
https://www.spravazeleznic.cz/-/sprava-zeleznic-ziskala-dalsi-penize-do-rozpoctu-na-rok-2022
http://www.cianews.cz/cs/6638303-kosik-vyrazil-do-brna-olomouce-a-zlina-cerstvy-sortiment-ted-priveze-uz-do-kazde-druhe-domacnosti-v-cesku
https://www.ftn.cz/clanky/neurologicka-klinika-ve-ftn-dokoncila-modernizaci-sve-jip-a-rozsirila-kapacitu-luzek-1636/
http://www.cianews.cz/cs/6637180-ms-invest-zkolaudovala-domy-dablicka-hvezdarna-zbyvaji-posledni-volne-domy


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 2. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 2

PKP Cargo: Příjmy vzrostly o 20 pct; východní toky oslabily
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

PKP Cargo reportovalo za 1H 2022 příjmy ze smluv se zákazníky ve výši 2,45 mld. PLN. Meziročně to představuje
nárůst o 20 %. Ukazatel EBITDA se zvýšil o 64 % na 371,5 mil. PLN. Jen za 2Q 2022 EBITDA dosáhl 219,1 mil. PLN.
Vlaky PKP Cargo přepravily 51 mil. tun nákladu, což je téměř o 2,5 mil. tun více než před rokem. V dopravě převažuje
černé uhlí (25,5 mil. tun) a kamenivo a stavební materiály (10 mil. tun). Předseda představenstva Dariusz Seliga řekl,
že činnost skupiny ovlivnila válka na Ukrajině, kdy došlo v souvislosti se sankcemi proti Rusku a Bělorusku ke snížení
toku zboží z východu. q

MF: Státní rozpočet v srpnu skončil schodkem 231,1 mld. Kč
čtvrtek 1. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Hospodaření  státního rozpočtu skončilo  na konci  srpna deficitem ve výši  231,1  mld.  Kč.  Po očištění  o  příjmy
z Evropské unie a finančních mechanismů,  stejně jako o výdaje na tyto projekty,  činil  schodek 218,0 mld.  Kč.
Informovalo o tom Ministerstvo financí ČR (MF). Saldo se za 8 měsíců roku 2022 meziročně zlepšilo o 66,9 mld. Kč.
Příjmy rozpočtu vzrostly o 8,1 % (+77,0 mld. Kč). Celkové výdaje meziročně vzrostly o 10,1 mld. Kč (+0,8 %). Běžné
výdaje byly meziročně nižší o 6,3 mld. Kč (-0,5 %) i přes navýšení životního a existenčního minima, dávek na bydlení,
mimořádnou valorizaci důchodů, či jiných sociálních dávek a výdajů souvisejících s pomocí uprchlíkům. Naopak
kapitálové výdaje stouply o 16,3 mld. Kč (+19,4 %). q

API přijímá žádosti v prvních pěti výzvách z OP TAK
čtvrtek 1. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Agentura  pro  podnikání  a  inovace  (API)  začala  1.  září  2022 přijímat  žádosti  o  dotace  v  prvních  pěti  výzvách
z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK). Ve výzvě na úspory energie je
alokováno celkem 10 mld.  Kč.  Jejím cílem je  posun k nízkouhlíkovému hospodářství  a  celkové snížení  úrovně
konečné spotřeby energie ČR. Podnikatelé mohou v projektech získat až 65 % způsobilých výdajů zpět formou dotace.
Minimálně 500 tis. Kč a maximálně 200 mil. Kč. Výzvy Aplikace, Inovace, Proof of Concept a Inovační vouchery –
ochrana práv průmyslového vlastnictví cílí na podporu výzkumu, vývoje, inovací a digitální transformace podniků.
K dispozici v nich je celkem 5,25 mld. Kč. Výzvy vyhlásilo 15. srpna 2022 Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, které
je řídicím orgánem OP TAK. q

ŠKODA aktuálně vyrábí 1216 vozů modelu Octavia denně
čtvrtek 1. září | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA AUTO na montáži M13 vyrábí v 35. týdnu 1216 vozů Octavia za den. V minulém týdnu bylo vyrobeno celkem
6093 vozů, z toho 4159 Octavií A8 a 1934 vozů Enyaq. Informovaly o tom Odbory Kovo MB s tím, že M1 produkuje celý
týden 1270 vozů Fabia denně. Výroba motorů se daří přeplňovat o 80 ks za týden. Denní plán činí zhruba 2000
motorů. Plány překonává i výroba převodovek, jichž se denně produkuje 1800 ks. Dále pak i výroba PHEV baterií
s denním plánem 780 ks/den. Zaměstnanci vznesli dotaz, zda automobilka uvažuje o možnosti vakcinace čtvrtou
dávkou proti onemocnění COVID-19 přímo ve firmě. q

MF počítá v prvním návrhu rozpočtu s deficitem 270 mld. Kč
čtvrtek 1. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo financí ČR (MF) připravilo první návrh státního rozpočtu na rok 2023 s příjmy 1,75 bil. Kč a výdaji 2,02 bil.
Kč. Odhadovaný schodek by tak příští rok mohl dosáhnout 270 mld. Kč. Ve střednědobém výhledu MF navrhuje
schodek ve výši 250 mld. Kč pro rok 2024 a 230 mld. Kč v roce 2025. Vláda se bude návrhem zabývat na svých
zářijových jednáních a konečné parametry rozpočtu se tak ještě mohou změnit. Schválit a odeslat do Poslanecké
sněmovny PČR ho kabinet musí do 30. září 2022. q

MPO přijímá žádosti krajů v programu Obchůdek 2021+
čtvrtek 1. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (MPO) začalo 1. září 2022 přijímat žádosti do druhé výzvy programu Obchůdek
2021+. Podávat je bude možné do 15. října 2022. Cílem programu je přispět k zachování maloobchodních prodejen na
venkově. Každý z krajů může v roce 2022 získat až 4 mil. Kč. Částka na jednu prodejnu byla navýšena na 130 tis. Kč.
Jak již ČIANEWS informovala, celkovou alokaci ministerstvo zvýšilo z 39 na 52 mil. Kč. Vzhledem k inflaci a cenám
energií vybízí ministerstvo kraje, aby navýšily dotace i z vlastních prostředků. Ministr průmyslu a obchodu Jozef
Síkela (za STAN) doplnil, že by s ohledem na situaci byl rád, kdyby se do programu zapojily všechny kraje. Do první
výzvy se zapojilo celkem 11 krajů. Podpořeno bylo 428 prodejen částkou 31 mil. Kč. q

Odbory Kovo: Výroba ve ŠKODA AUTO je stabilní
čtvrtek 1. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Situace ve výrobě automobilky ŠKODA AUTO bude v 36. kalendářním týdnu roku 2022 poměrně stabilní. Přesto podle
Odborů Kovo MB dojde například v PK k rušení směn či omezení provozu. Ve 35. týdnu jede výroba plně na tři směny.
Ve výrobě vozů odpadá jediná směna, a to sobotní ranní v Lakovně MB A. Některé další směny v závodech v Mladé
Boleslavi i Kvasinách budou v omezeném režimu. Ve výrobě automatických převodovek DQ 200 ve Vrchlabí bude
nastaven omezený režim výroby v druhé polovině příštího týdne na montáži, obrábění, v kalírně i části kovárny. q

Prvním úkolem zmocněnce pro modernizaci je podpora energetiky z RRF
středa 31. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Vláda premiéra Petra Fialy (ODS) na svém jednání 31. srpna 2022 zřídila novou pozici vládního zmocněnce pro
posílení odolnosti a modernizaci ekonomiky. Do funkce jmenovala bývalého ředitele agentury CzechInvest Tomáše
Hrudu. Jeho prvním úkolem bude připravit vládě podklady pro rozhodnutí o případném využití půjčky na modernizaci
domácí  energetiky  z  evropského  Nástroje  pro  oživení  a  odolnost  (RRF)  a  bude  koordinovat  čerpání  peněz
z evropských zdrojů. q

https://www.pkpcargointernational.com/novinky/vysledky-skupiny-pkp-cargo-po-prvni-polovine-roku-2022
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/pokladni-plneni-sr-48677
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/09/tz--2022-09-01-firmy-mohou-zacit-zadat-o-dotace-v-prvnich-peti-vyzvach-nove-spusteneho-programu-na-podporu-podnikani-v-cr-op-tak.pdf
http://www.odborykovomb.cz/skodovacky-odborar-2022/d-7079
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/mf-pocita-v-prvnim-navrhu-rozpoctu-2023-48692
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/kraje-mohou-zadat-o-podporu-v-programu-obchudek-2021--269600/
http://www.odborykovomb.cz/skodovacky-odborar-2022/d-7079
https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/vlada-se-zabyvala-situaci-v-energetice--pripravila-i-kroky-na-pomoc-firmam-a-podnikatelum-198712/


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 2. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 3

Krajské nemocnice ZLK dosáhly zisku přes 179 mil. Kč
středa 31. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Všechny čtyři  nemocnice vlastněné Zlínským krajem (ZLK) dosáhly v roce 2021 nejlepšího hospodaření za svou
historii. Kroměřížská nemocnice hospodařila se ziskem 81,93 mil. Kč, Uherskohradišťská nemocnice 119,62 mil. Kč,
Vsetínská nemocnice 41,36 mil. Kč a Krajská nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně 195,11 mil. Kč. Výsledky byly z velké
míry  ovlivněny  mimořádnými  příjmy  danými  takzvanou  kompenzační  vyhláškou  v  souvislosti  s  epidemií
Covid-19. K 30. červnu 2022 dosáhly nemocnice průběžného kladného výsledku v celkové výši 179,14 mil. Kč. q

ČS a SSČS se připojily k oddlužovacímu Milostivému létu II
středa 31. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Akce Milostivé léto II pro klienty České spořitelny (ČS) nebo Stavební spořitelny České spořitelny (SSČS) proběhne od
1. září do 30. listopadu 2022. Je určena každému, kdo má vůči bance či stavební spořitelně nesplacený dluh, který je
již vymáhán v exekuci. Pokud klient zaplatí původní dlužnou částku, tak zbytek dluhu, který tvoří nejčastěji úroky za
pozdní splátky, náklady na soudní řízení nebo exekuci, jim bude odpuštěn. K tomu bude muset každý dlužník ČS ještě
zaplatit 1 815 Kč exekutorovi, jenž jeho dluh vymáhá. V roce 2021 v rámci Milostivého léta ČS odpustila 425 klientům
více než 90 mil. Kč. q

MPSV: ČR je se 177 mld. Kč na pomoc občanům čtvrtá v EU
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV) alokovalo 177 mld. Kč, které mají pomoci občanům vypořádat se se
současnou krizí způsobenou ruskou agresí na Ukrajině. Uvedl to ministr Marian Jurečka (KDU-ČSL), s tím, že Česká
republika je v rámci EU na 4. místě v míře poskytování podpory. Lidé si mohou v souvislosti se zvyšujícími se náklady
na bydlení kromě energetického tarifu požádat také o příspěvek na bydlení, a to i online. Kupříkladu čtyřčlenná rodina
se dvěma malými dětmi žijící nájemním bydlení v krajském městě může získat až 19 273 Kč. Samoživitelka pak
18 813 Kč. q

Pipedrive uvedl Campaigns, v Praze zaměstnává 51 lidí
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Estonský startup Pipedrive,  který vyvinul prodejní CRM platformu pro obchodníky,  má již 1 tis.  zaměstnanců 50
národností. Polovinu managementu a zároveň 40 % napříč společností tvoří ženy. V současnosti má firma 10 poboček
v osmi zemích Evropy a v USA, v pražské kanceláři pracuje 51 lidí. Kromě počtu kolegů rozšiřuje Pipedrive také
portfolio nástrojů pokrývajících celý prodejní cyklus a nedávno uvedl na trh marketingový nástroj Campaigns. q

Happenee chce získat pro svou HR platformu 150 klientů
pátek 26. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Happenee nabízí společnostem novou digitální platformu zaměřenou na HR a candidate experience. Zaručuje lepší
zapojení uchazečů o práci a jejich pozitivní zážitky a dojmy z celého náborového procesu. Platforma si nadále udržuje
svůj modulární charakter. Přizpůsobí se potřebám firmy a dá se využít různými způsoby a podle toho, v jaké fázi se
uchazeč nachází. Zakladatel a CEO společnosti Zdeněk Hesoun k tomu sdělil, že aktuálně má firma rozjednané čtyři
projekty. Do konce roku 2022 chce mít v rámci varianty HR platformy 30 zákazníků a v roce 2023 cílí na 150. Data
firmy z průzkumu trhu ukazují, že až 30 % uchazečů vůbec nedorazí na pohovor a 20 % po vyhraném tendru do práce
nenastoupí. Počet adeptů na jednu pozici navíc v poslední době klesl o polovinu. q

Vláda projedná rozšíření portfolia ČEB a EGAP i IRR OZE
pátek 26. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Vláda premiéra Petra Fialy (ODS) bude na schůzi 31. srpna 2022 jednat o novele zákona o pojišťování a financování
vývozu a o doplnění zákona o Nejvyšším kontrolním úřadu (NKÚ). Norma se zabývá rozšířením produktového portfolia
ČEB a EGAP. Dalším bodem programu bude návrh nařízení o stanovení hodnoty vnitřního výnosového procenta (IRR)
pro jednotlivé  druhy obnovitelných zdrojů  (OZE).  Kabinet  se také bude zabývat  žádostí  o  převod nepotřebného
majetku, se kterým má právo hospodařit Správa železnic. q

Air Bank se svou akcí přidá k oddlužovacímu Milostivému létu
pátek 26. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Air Bank se stejně jako v roce 2021 připojuje k myšlence Milostivého léta (opakuje se od září) vlastní akcí, která
parametry té státní kopíruje. Klienty v exekuci kvůli nespláceným závazkům napřímo osloví s individuální nabídkou
řešení. Nabídne jim prominutí části dluhu. Pokud klient doplatí celou sumu, kterou bance přiznal soud, odpustí mu
všechny dosud neuhrazené obchodní a sankční úroky. Akcí chce inspirovat více lidí, aby začali svou situaci řešit. q

Campiri má v P2P programu 200 partnerů, nabízí i pojištění
pátek 26. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Zákazníci Campiri si v karavanech soukromých majitelů dosud v roce 2022 zarezervovali přes 800 nocí. Do programu
P2P se  zapojilo  více  než  200 partnerů.  Vlastníci,  kteří  svůj  karavan zalistují  na  platformě k  pronájmu,  mohou
v některých případech získat i několik stovek tisíc korun ročně. Campiri nově přichází s pojištěním vytvořeným ve
spolupráci s insurtech společností Tuito, které majitelům karavanů i zákazníkům nabídne výhodné podmínky. Pro
zájemce o výpůjčku karavanu to současně znamená, že nebudou muset řešit dodatečnou dokumentaci a pojištění
uhradí v ceně pronájmu. q

http://www.kr-zlinsky.cz/nemocnice-zlinskeho-kraje-dosahly-historicky-nejlepsich-vysledku-aktuality-17905.html
http://www.cianews.cz/cs/6641343-sporitelna-se-opet-pripojuje-ke-kampani-milostive-leto-a-pomuze-lidem-v-exekucich
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/pomoc-mpsv-v-cislech-rodina-se-dvema-detmi-muze-ziskat-temer-20-tisic-korun-za-jediny-mesic
http://www.cianews.cz/cs/6636976-pipedrive-se-rozrostl-na-1-000-zamestnancu-40-proc-z-toho-tvori-zeny
http://www.cianews.cz/cs/6634826-happenee-prinasi-revoluci-do-hr-skrze-virtualni-svet-umozni-zaujmout-a-udrzet-zamestnance
https://apps.odok.cz/djv-agenda?date=2022-08-31
https://www.airbank.cz/novinky/nestrkejte-pred-problemy-hlavu-do-pisku-air-bank-v-duchu-myslenky-milostiveho-leta-opet-oslovi-klienty-v-exekuci-aby-jim-pripomnela-ze-je-otevrena-jim-pomoci/
http://www.cianews.cz/cs/6634838-peer-to-peer-vypujcky-karavanu-se-tesi-velkemu-zajmu-soukrome-majitele-laka-campiri-na-moznost-vydelku-a-kvalitni-pojisteni


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 2. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 4

MHMP: 50 pct poplatků z pobytu půjde na rozvoj turismu
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Praha se jako první obec v zemi zavazuje, že 50 % z veškerých výnosů z poplatku z pobytu vrátí zpět do rozvoje
cestovního ruchu. Výnosy využije zejména na jeho kultivaci, marketingové kampaně realizované společností Prague
City Tourism nebo MICE aktivity jako jsou kongresy nebo mezinárodní konference. Systém přerozdělení začne platit
od roku 2024, v omezeném režimu od ledna 2023. Naváže na již dříve podepsané memorandum týkající se navýšení
poplatku z pobytu na 50 Kč mezi hl. m. Prahou, Asociací hotelů a restaurací ČR a společností Prague City Tourism. q

Hybridní styl práce vyžaduje schopnost řídit a motivovat lidi na dálku
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Hybridní styl práce, který řada firem přijala v souvislosti s pandemií za standard, může dlouhodobě fungovat pro
zaměstnance i firmy. Nutné však je přechod realizovat v souladu s pravidly change managementu. Klíčovou se tak
stává schopnost řídit a motivovat lidi na dálku. Model může vhodně podpořit vytvoření pracoviště odpovídajícího
novým podmínkám. HR ředitelka společnosti IC Group Jitka Jetlebová sdělila, že pokud bude hybridní práce v souladu
s vizí i strategií firmy, bude celou strukturu dlouhodobě posilovat. q

EKONOMIKA - DOPADY
Analytici: Ekonomiku táhnout investice a zásoby, brzdí ceny
úterý 30. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Domácí ekonomika za 2Q 2022, kdy HDP mezičtvrtletně posílilo o 0,5 % a meziročně o 3,7 % a HPP o 0,5 % a 3,4 %,
rostla rychleji, než se čekalo. Konstatoval to analytik firmy AKCENTA CZ Miroslav Novák. HDP ve stálých cenách se
stále ale ještě nevrátilo na úrověň ze 4Q 2019 a pravděpodobně se mu to nepodaří ani ve 2H 2022. Hlavní ekonom
banky CREDITAS Petr Dufek míní, že za meziročním růstem ekonomiky do značné míry stojí zásoby, které si firmy
vytvářely  v  době zvýšené nejistoty a ještě větší  vliv  měly investice.  Ekonomka investiční  skupiny LOGeco Jana
Mücková řekla, že se nedaří nastartovat ekonomiku, protože tu je problém s růstem cen a inflací. Hlavní ekonom
Patria Finance Jan Bureš vnímá, že do struktury růstu dál negativně přispívá poptávka domácností (-0,1 %), u níž jde
již o třetí mezikvartální pokles v řadě, a meziroční příspěvky spotřeby domácností k růstu HDP jsou tak v polovině roku
2022 prakticky nulové. q

HDP meziročně stoupl o 3,7 pct; HPH o 3,4 pct
úterý 30. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

HDP očištěný o cenové vlivy a sezónnost ve 2Q 2022 vzrostl mezičtvrtletně o 0,5 % a meziročně o 3,7 %. Vyplývá to ze
zpřesněného odhadu Českého statistického úřadu. Hrubá přidaná hodnota (HPH) se zvýšila mezikvartálně o 0,5 % a
meziročně o 3,4 %. Ve srovnání s 1Q 2022 k růstu HPH nejvíce přispělo odvětví informačních a komunikačních
činností (+2,4 %) a odvětví profesních, vědeckých, technických a administrativních činností (+3,5 %). Na meziročním
růstu HPH se nejvíce podílela skupina odvětví obchodu, dopravy, ubytování a pohostinství (+7,7 %). q

VRP: Nárůst zadlužení dle MF na 42,4 pct HDP je realistický
středa 31. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Výbor pro rozpočtové prognózy (VRP) vyhodnotil predikci příjmů sektoru vládních institucí Ministerstva financí ČR
2022-2023 z letošního srpna jako realistickou. Hospodaření institucí  v roce 2022 dle MF reflektuje ekonomické
důsledky ruské agrese vůči  Ukrajině,  pomoc domácnostem a firmám postiženým růstem cen i  výdaje vyvolané
epidemií Covid-19. Resort očekává deficitní hospodaření ve výši 3,8 % HDP. Nastavená fiskální politika by měla vést
ke strukturálnímu schodku 3,0 % HDP a k nárůstu zadlužení na úroveň 42,4 % HDP. q

Colliers: Komerčně-realitní investice v CEE pokoří 9 mld. eur
úterý 30. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Objemy investic do komerčních nemovitostí v CEE na konci roku 2022 dosáhnou celoročního objemu mezi 9,0 až 10,0
mld. eur. Řekl to regionální ředitel Colliers Kevin Turpin s tím, že jen v 1H 2022 činily investice zhruba 5,3 mld. eur,
meziročně o 8,5 % více. Polsko se na výsledku podílelo z 56 %, následovala ČR s 16 % a Maďarsko s 12 %. Investoři
zůstávají opatrní s ohledem na geopolitické a ekonomické nálady a zvýšené náklady. V 1H byl nejaktivnější domácí
kapitál z CEE s 40% podílem na celkových objemech. Hnacím motorem byl český (20 % z objemu v rámci regionu)
a maďarský kapitál (11 %). q

NKÚ: ČR nejrychleji rostl dluh, měla nejmíň nezaměstnaných
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Nejvyšší kontrolní úřad (NKÚ) ve svém stanovisku k návrhu státního závěrečného účtu ČR za rok 2021 konstatuje, že
Česká republika byla loni nejrychleji se zadlužující zemí Evropské unie. Schodek rozpočtu ve výši téměř 420 mld. Kč
překonal o 52 mld. Kč do té doby nejhorší výsledek z roku 2020. Podíl veřejného dluhu ve vztahu k HDP se zvýšil
meziročně o 4,2 pb. ČR se zařadila mezi země s nejnižší mírou ekonomického růstu, když její HDP meziročně vzrostl
o  3,3  %.  Nižší  růst  HDP  vykázaly  pouze  Slovensko  a  Německo.  Na  druhé  straně  ale  ČR  eviduje  nejnižší
nezaměstnanost z EU, a to 2,8 %. q

MZ: Počet hospitalizovaných s COVID-19 klesl na 829
čtvrtek 25. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet potvrzených případů v souvislosti s nákazou způsobující onemocnění COVID-19 se v ČR k 25. srpnu 2022 ráno
zvýšil za uplynulý den o 1862 na 4 031 703. Počet hospitalizovaných klesl k 24. srpnu oproti předchozímu dnu o 84 na
829. Počet úmrtí za týden vzrostl na 40 758 z 40 699. Ukazují to aktualizovaná data Ministerstva zdravotnictví ČR. q

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/polovina_vynosu_z_poplatku_z_pobytu.html
http://www.cianews.cz/cs/6637075-prechod-firem-na-hybridni-praci-bez-change-managementu-muze-vest-k-chaosu
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/tvorba-a-uziti-hdp-2-ctvrtleti-2022
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/makroekonomika/vybor-pro-rozpoctove-prognozy/jednani-vyboru-pro-rozpoctove-prognozy
http://www.cianews.cz/cs/6639720-colliers-investori-do-komercnich-nemovitosti-povazuji-cee-za-atraktivni
https://www.nku.cz/cz/pro-media/tiskove-zpravy/hospodareni-cr-v-roce-2021:-rekordni-schodek-statniho-rozpoctu--nejrychleji-se-zadluzujici-zeme-v-eu-a-ekonomicky-rust-jeden-z-nejnizsich-id12710/
https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/covid-19


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 2. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 5

MZ: Ze 17 874 656 očkování bylo 14 833 606 dávkou Comirnaty
čtvrtek 25. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

V Česku bylo k 25. srpnu 2022 vykázáno 17 874 656 očkování proti chorobě COVID-19. Množství dávek se oproti
předchozímu dni zvýšilo o 6140. Vakcinační látky Comirnaty/Pfizer, BioNtech bylo aplikováno 14 833 606. Následují
SPIKEVAX/Moderna (1 619 799), VAXZEVRIA/AstraZeneca (887 529), Janssen (413 547), Comirnaty 5-11 (110 022)
a Nuvaxovid/Novavax (9 837). Dokládají to data publikovaná Ministerstvem zdravotnictví ČR. q

OpenDataLab: Počet kompletně vakcinovaných vzrostl na 6 886 179
čtvrtek 25. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Plně naočkováno proti COVID-19 bylo k 25. srpnu 2022 v Česku 6 886 179 lidí (64,3 %; 67,9 % starších 5 let). Za den se
jejich počet zvýšil o 163, za týden o 807. Alespoň jednu dávku dostalo 6 971 702 obyvatel ((65,1 %; 68,8 % starších
5 let)). Posilující dávku si nechalo dát 4 292 099 občanů. Statistiky zpracoval OpenDataLab (ČVUT) na základě údajů
Ministerstva zdravotnictví ČR. q

Index Exportu: Hodnota českého vývozu poroste i nadále
čtvrtek 1. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Hodnota  českého  vývozu  by  měla  v  nejbližších  měsících  dál  růst,  i  když  meziroční  tempo  by  mělo  zbrzdit
k  jednociferným  hodnotám.  Vyplývá  to  z  Indexu  Exportu,  který  sestavuje  Asociace  exportérů  společně
s Raiffeisenbank. Stále platí,  že za růstem hodnoty vyvezeného zboží stojí především zdražování. Fyzický objem
exportu až na dvě výjimky v květnu a lednu nedosahuje ani loňských hodnot. Začátkem zimy model signalizuje
meziroční pokles do výše 1 % oproti loňskému roku. q

Míra zaměstnanosti je opět na rekordních 75,7 pct
čtvrtek 1. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Míra zaměstnanosti v celé populaci ve věku 15 až 64 let v ČR v červenci 2022 dosáhla 75,7 %. Meziročně vzrostla
o 1,3 pb. Ředitel odboru statistiky trhu práce a rovných příležitostí Českého statistického úřadu Dalibor Holý řekl, že
ukazatel se vyrovnal rekordnímu údaji z února 2019. Podíl nezaměstnaných osob k ekonomicky aktivním klesl o 0,3 pb
na 2,3 %. Míra nezaměstnanosti mužů představovala 1,8 %, u žen 3,0 %. Podíl ekonomicky aktivních osob byl na úrovni
77,5 % a oproti červenci 2021 se zvýšil o 1,1 pb. Příchod válečných uprchlíků z Ukrajiny se v trendech vzhledem
k metodice zatím projevuje jen okrajově. q

Nabídka míst v automotive převyšuje předcovidový stav
středa 31. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Nabídka míst v automobilovém průmyslu je i přes současnou recesi způsobenou výpadky v dodávkách dílů, válkou na
Ukrajině a cenami energií,  stále vysoká. Dokonce převyšuje předcovidový stav. Informoval o tom pracovní portál
Profesia.cz s tím, že v 1H 2022 byla nabídka volných míst na o 14 % vyšší než ve stejném období roku 2019. Michal
Novák z Profesia.cz k tomu uvedl, že je však menší zájem o nabízené pozice, a to o 19 %, což zvyšuje tlak na růst
mezd v nedostatkových pozicích. Celková průměrná mzda v oboru včetně odměn a bonusů se podle údajů platového
portálu Platy.cz vyšplhala na 41 400 Kč, oproti předcovidovému období se zvýšila o 15 % a oproti loňsku o 8 %. q

BC Index: Sazba spotřebitelských úvěrů přesáhla 8,2 pct
středa 31. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Úrokové sazby v ČR v červenci 2022 meziměsíčně vzrostly o 0,32 pb na průměrnou hodnotu 8,24 %. Od začátku roku
narostly o více než 2 pb. Vyplývá to Broker Consulting (BC) Indexu spotřebitelských úvěrů. Pokračování dlouhodobého
trendu růstu sazeb předpokládají na úvěrovém trhu odborníci i v pro další období. Analytička BC Michaela Pudilová
řekla, že v době stoupajících cen energií a potravin je pro určitou skupinu klientů těžké odolat nabídkám na rychle
získanou hotovost. q

CRIF: Počet nových firem za sedm měsíců klesl o 6,2 pct
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

V ČR bylo v červenci 2022 založeno celkem 1861 obchodních společností, což je meziročně o 53 méně. Zaniklo 947
firem. Z analýzy dat CRIF - Czech Credit Bureau dále vyplývá, že během prvních sedmi měsíců roku 2022 vzniklo
16 742 nových firem (-6,2 %) a zaniklo 7976 firem (-5,6 %). Analytička CRIF Věra Kameníčková řekla, že ačkoliv vzniklo
v červenci nejméně firem za posledních pět let, také jich od roku 2018 nejméně zaniklo. Poukazuje to dle ní na fakt, že
i přes veškeré ekonomické komplikace, firmy masivně nezanikají a jejich počet roste. Nejvíce nových firem vzniklo na
Vysočině, nejméně naopak na Ústecku. q

Grafton: S prací z domova je spokojeno 78 pct zaměstnanců
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

S prací z domova je spokojeno 78 % zaměstnanců. Zhruba 39 % si už nedovede bez této možnosti svou práci
představit. Jako hlavní výhodu home office nejčastěji zmiňují úsporu času a peněz, téměř 50 % respondentů uvádí i to,
že  díky  práci  z  domova  zvládá  lépe  obstarat  domácnost.  Vyplývá  to  z  průzkumu personální  agentury  Grafton
Recruitment (Grafton) v 25 zemích s tím, že naopak k nevýhodám patří absence sociálního kontaktu a také větší
tendence k prokrastinaci (41 %). Hybridní způsob práce se stává standardem zejména v IT, podnikových službách,
médiích, kreativních profesích, telemedicíně a vzdělávání. q

https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/vakcinace-cr
https://ockovani.opendatalab.cz/statistiky
https://investice.rb.cz/?c15002[key]=4303
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/miry-zamestnanosti-nezamestnanosti-a-ekonomicke-aktivity-cervenec-2022
http://www.cianews.cz/cs/6641339-i-pres-recesi-automobiloveho-prumyslu-je-zde-nabidka-mist-stale-vysoka
https://www.bcas.cz/pro-media/broker-consulting-index-spotrebitelskych-uveru-hlasi-prekroceni-osmiprocentni-urokove-sazby/
http://www.cianews.cz/cs/6637224-crif-v-cervenci-letos-pribylo-nejmene-novych-firem-za-poslednich-5-let
http://www.cianews.cz/cs/6637182-temer-polovina-uchazecu-o-praci-chce-fungovat-na-dalku


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 2. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 6

WeDo: Zásilky sleduje aplikací 24 pct lidí, webem 63 pct
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Téměř  dvě  třetiny  nakupujících  na  internetu  (63  %)  sledují  stav  své  zásilky  na  webových  stránkách  zásilkové
společnosti. Celkem 15 % lidí sleduje objednaný balíček přímo na webu obchodníka. Vyplývá z průzkumu IBRS, jehož
výsledky zveřejnilo WeDo. Generální ředitel WeDo Daniel Mareš sdělil, že jen 24 % zákazníků využívá mobilní aplikaci
některé z kurýrních služeb. Rozsah nabízených služeb v aplikaci totiž dosud klientům prakticky nenabízel nic navíc.
Očekává se, že zájem o využití aplikací se bude zvyšovat s tím, jak se bude rozšiřovat jejich funkčnost. q

ČMKB zobchodovala elektřinu za 526 mil. Kč
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Na Českomoravské komoditní burze Kladno (ČMKB) byly ve 34. týdnu 2022 uzavřeny kontrakty na dodávku 30,7 tis.
MWh elektřiny pro konečné odběratele v hodnotě 526 mil. Kč. Roční kontrakty elektřiny s dodávkou v roce 2023
v nízkém napětí uzavíraly s kurzem 18 862 Kč/MWh. Ve vysokém napětí pak končily na kurzu 16 325 Kč /MWh. q

Kiwi: Počet zahraničních turistů v ČR vzrostl 2,5krát
pátek 26. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Během letních prázdnin roku 2022 se počet zahraničních turistů v ČR meziročně zvýšil v průměru 2,5krát, a dokonce
překonal  úroveň před pandemií  o  91 %.  Vyplývá to  z  dat  Kiwi.com.  Průměrné ceny letenek do tuzemska jsou
v porovnání s rokem 2019 nižší o téměř 20 %. Oproti loňsku vzrostly o 41 %. Téměř polovina turistů strávila v České
republice méně než tři dny (46 %), další třetina si svůj pobyt prodloužila až na šest dní (30 %). Ředitelka Customer
Experience v Kiwi.com Eliška Řezníček řekla, že mezi nejčastějšími návštěvníky Česka jsou Evropané, Američané a
Číňané. q

Benzin a nafta zlevnily, olej a LPG podražily
pátek 26. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná spotřebitelská cena benzinu Natural 95 ve 34. týdnu 2022 oproti 33. týdnu v ČR klesla z 40,81 na 40,31 Kč/l.
Motorová nafta zlevnila z 42,52 na 42,36 Kč/l. Cena LPG se zvýšila z 18,44 na 18,55 Kč/l. Cena plynového oleje
dle šetření Českého statistického úřadu vzrostla z 24 366 na 25 760 Kč/tis. litrů. q

P. Dufek k průzkumu EK: Česká i německá ekonomika míří k útlumu
úterý 30. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Většina průmyslových oborů je z pohledu zakázek spíše pesimistická. Výjimkou je automobilový průmysl, který se po
čipovém hladomoru opět rozjíždí. Zatímco poptávka bude podle firem slabší, začínají se hromadit zásoby a klesají
i  inflační očekávání. Hlavní ekonom Banky CREDITAS Petr Dufek v komentáři k průzkumům důvěry v zemích EU
publikovaných Evropskou komisí dále konstatoval, že ve službách, které českou ekonomiku dosud držely díky svému
restartu  nad  vodou,  je  situace  obdobná  jako  v  průmyslu.  Výjimkou  jsou  poštovní  a  kurýrní  služby  a  cestovní
kanceláře.  Soft  ukazatele opět naznačují,  že ekonomika směřuje do útlumu. A to nejenom u nás,  ale třeba i  v
Německu. q

ZPRÁVY ZE SLOVENSKA
NBS: Objem úvěrů na bydlení v SR činil 39,6 mld. eur
čtvrtek 1. září | ČIANEWS | Zdroj informace

Celkový  objem  úvěrů  na  bydlení  poskytnutých  na  Slovensku  k  31.  červenci  2022  dosáhl  39,60  mld.  eur.
Z  toho úvěry  stavebního  spoření  činily  2,22  mld.  eur.  Největší  podíl  na  poskytnutých  úvěrech  měla  Slovenská
sporiteľňa (25,17 %). Následovaly Všeobecná úverová banka (20,11 %) a Československá obchodná banka (14,71 %).
Na celkových úvěrech stavebního spoření  se podílela  Prvá stavebná sporiteľňa z  87,08 %,  Wüstenrot  stavebná
sporiteľňa z 9,68 % a ČSOB stavebná sporiteľňa z 3,24 %. Informovala o tom Národná banka Slovenska (NBS). q

Sociálna poisťovna: Počet neschopenek v 1H22 vzrostl o 90 tisíc
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti (PN) na Slovensku stoupl v 1H 2022 meziročně o téměř 90 tis.
na 664 210. Informovala o tom Sociálna poisťovňa s tím, množství souvisí s nárůstem počtu pojištěnců a šíření
pandemie. Průměrná délka PN se zkrátila o téměř 9 dní. q

NPPC vyplatilo potravinářům 95 pct mimořádné pomoci
pátek 26. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Národné  poľnohospodárske  a  potravinárske  centrum  (NPPC)  vyplatilo  žadatelům  o  mimořádnou  pomoc  pro
potravináře  téměř  7,52  mil.  eur,  což  představuje  95  % dotačního  balíčku.  Dosud NPPC vypořádalo  413 z  434
oprávněných žadatelů. Informovalo o tom Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR. q

NBS: Banky očekávají za 2Q růst HDP o 1,6 pct
pátek 26. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Národná  banka  Slovenska  (NBS)  zveřejnila  makroekonomické  predikce  vybraných  bank  na  měsíc  srpen  a  2Q
2022. Jádrová inflace a HICP bude mít v srpnu v meziročním porovnání hodnotu 13,4 a 13,1 %, růst HDP ve stálých
cenách za 2Q pak dosáhne 1,6 %. Míra nezaměstnanosti ve 2Q bude na úrovni 6,3 % a nominální růst mezd dosáhne
7,6 %. q

http://www.cianews.cz/cs/6636332-wedo-mobilni-aplikace-kuryrnich-sluzeb-zatim-vyuziva-jen-ctvrtina-nakupujicich
http://www.cianews.cz/cs/6636772-34-tyden-na-energeticke-burze-cmkb
http://www.cianews.cz/cs/6635468-kiwi-com-pocet-zahranicnich-turistu-cestujicich-do-cr-se-oproti-minulemu-roku-zvysil-2-5krat-vraceji-se-americane-i-turiste-z-asie
https://www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-rady
http://www.cianews.cz/cs/6639742-komentar-firmy-az-na-vyjimky-cekaji-slabsi-zakazky-pruzkum-evropske-komise
https://nbs.sk/dohlad-nad-financnym-trhom-prakticke-informacie/publikacie-a-vybrane-udaje/vybrane-udaje/informacie-o-uveroch-na-byvanie/
https://www.socpoist.sk/aktuality/70647c
https://www.mpsr.sk/sk/index.php?navID=1&id=18292
https://nbs.sk/statisticke-udaje/vybrane-makroekonomicke-ukazovatele/makroekonomicke-predikcie-vybranych-bank/


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 2. září 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 7

Benziny, nafta, LPG i CNG v SR zlevnily, ceny LNG stouply
pátek 26. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná cena benzínu Natural  95 na Slovensku klesla ve 33. týdnu oproti  32. týdnu 2022 o 0,23 % na 1,730
eur/l. Natural 98 zlevnil o 0,16 % na 1,929 eur/l, motorová nafta o 0,23 % na 1,769 eur/l a LPG o 0,23 % na 0,870 eur/l
a CNG o 5 % na 1,899 eur/kg. Vzrostla cena LNG o 6,70 % na 4,062 eur/kg. Informoval o tom Štatistický úrad SR. q

Slovenský ministr hospodářství R. Sulík podal demisi
středa 31. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Ministr hospodárstva Richard Sulík (SaS) podal 31. srpna 2022 demisi. Resort hospodářství po jeho odchodu povede
Jan Oravec, který je v současnosti státním tajemníkem. Premiér Eduard Heger (OĽaNO) navrhl nové řešení vládní
krize. Je jím 10 opatření na pomoc lidem, které když SaS pomůže schválit, ministr financí Igor Matovič (OĽaNO)
odejde z vlády. SaS je však ochotná jednat o opatřeních až po odchodu I. Matoviče. Ostatní tři ministři SaS s demisí
vyčkají do 5. září. q

Ceny tržních služeb v SR ve 2Q rostly o 5,5 pct
středa 31. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Ceny tržních služeb na Slovensku ve 2Q 2022 meziročně vzrostly o 5,5 %. Mezikvartálně byly vyšší o 1,3 %. Data
zveřejnil Štatistický úrad SR. V porovnání s 2Q 2021 stouply nejvíce ceny v architektonických a inženýrských službách
(+38,2 %), letecké dopravě (+22,7 %) či ve výrobě a vysílání programů (+20,4 %). q

Důvěra v SR oslabila v odvětvích i u spotřebitelů
úterý 30. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Ekonomická nálada na Slovensku se zhoršuje a v srpnu 2022 klesla na nejnižší úroveň za posledních 17 měsíců.
Nejvíce se snížila ve službách, pokles byl však také ve stavebnictví, průmyslu i v obchodu. Pokles optimismu projevili
i  spotřebitelé.  Informoval  o  tom  Štatistický  úrad  Slovenskej  republiky  s  tím,  že  indikátor  důvěry  v  průmyslu
meziměsíčně klesl o 6 pb na hodnotu -8, ve službách o 9,6 pb na 0,7, v obchodu o 3,7 pb na 23 a ve stavebnictví o 7,5
pb na -12. Indikátor spotřebitelské důvěry se snížil o 0,6 pb na -29,4. q

RRZ: Udržitelnost veřejných financí v SR se zhoršila
pondělí 29. srpna | ČIANEWS | Zdroj informace

Dlouhodobá udržitelnost veřejných financí v SR se dle Rady pre rozpočtovú zodpovednosť (RRZ) po dvou letech
zhoršila.  Ještě  před  pandemií  dosáhl  indikátor  úrovně  vysokého  rizika  a  vykázal  nejhorší  výsledek  od  roku
2013. I podle výpočtů Evropské komise byl stav veřejných financí na Slovensku nejhorší v EU. Negativně stav ovlivnil
zejména konflikt na Ukrajině. Veřejný dluh dle dat Eurostatu na konci roku 2021 dosáhl 63,1 % HDP a v porovnání
s rokem 2019 stoupl o 14,9 pb. q

https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/eedccf84-1be4-4c96-9bfe-2b16a6d603bc/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvIeJgMfoWMCqU22pkksnYFCKAkoG679v6PTSgx899F3y3szuzm4WBKxAFLLJNlJnZSF35o6E_T53AncwsDjiYEIxGD-9zPzhY9cLe7D8DXBnixEGr_zZW4yZhawH4jr_DQSIpNCV3kJUxrXckjonWZESmesOmqU87o2bplCkro6yOXewqZXOzavUOklSlxErVoywpG-Tfpwq0o0tW9prG2mctPJVkq0hugu9vJW3jYMXhqPhi2_I0OM-cyaI7sTrYcD9cNGfU4qc_gCuaETGg3PRg-XAssnUCcKi_ZkdvPwxoo8wvtWKqb17nA6nG6Ms9bbto4TVXfKGmn0cDoKbWstCq08Nq__otdqHe5eeSZ5OR5SJ-HziD1-mXNYA/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/e7cd2015-69f2-4923-9652-d1516d954214/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvEdI-DhGxwJWnaqlSi4dFFSKAkoG6783dHrpwY8e-i55b2Z3ZzcLEhYgi7jJNrHKyiLe6TuS1sfEDpxu1xCI3aGJweBlNvZ7z9QLOcx_A5zxtI_Bm3j1pgNmIOMgb_PfQYJcFapSW4jKZR1vSZ2TrFiTOFcd1Et53Gs3TZGSujrGzbmDTZ2qXL-pvUooGpxY7poS5lKTuBanJDG4YSUuZ9RgrXy1yhKIHkLP7-Vt4-CVEaj58hvS84TP7CGiM_Q4BsIPp-7ENFGYP4AbGpH2YF_1YNgwb7L0BGHR_swOZn-M6CMM7rWia6fHUW-00cqx2rZ9lLB4SF5Ts8_DQQpda1mo9EvB4j96rfbh3jHPJF-P-iaTy_NJPF0A4wulmg!!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/54a2937a-3f28-4b70-8122-319f55d4e432/!ut/p/z1/tVHBcoIwFPyWHjxm3iMJBY_BtoBVp2opkksnKihFASVD6983dHrpQW0PfZe8N7O7s5sFCQuQpWrzjdJ5VaqduRN5-zp1QtfzLIHojRiGw8f5JBg8UD-yIf4JcCezewyfxZM_G3ILuQ3yMv8FJMhVqWu9haRaNmpLmoLkZUZUoXtoluq4N27aMiVNfVTtqYdtk-rCvDZXtM8cRVhGXcKXDhLXopQwq5_Z9pqnnNFOvl7la0h-hY6v5e3i4JkRaPjyCzLwRcCdEaI78m0MRRDN-lPGULBvwAWNeVNAYnw4Z31YDsRtnr5DVHa_s4P5H2MGCMNrzZjq6XE8GG-MstLbrpMKFr-SN9T87XCQwlRblTr90LD4j27rfbR32YkU2Z03IX7sNuLmEw55eYY!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://www.rrz.sk/dlhodoba-udrzatelnost-verejnych-financii-sa-po-dvoch-rokoch-zhorsuje-nutny-je-plan-ozdravenia-a-spustenie-vydavkovych-limitov/

